(conforme definição do artigo 12, § 1º, da Resolução CVM 44) envolvendo ações 

ordinárias de emissão da PET CENTER COMÉRCIO E PARTICIPACÕES S.A., 

companhia aberta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.328.118/0001-09 (“Petz” e 

“Ações”, respectivamente), por meio da qual passaram a deter, em conjunto, 

75.566.500 (setenta e cinco milhões, quinhentas e sessenta e seis mil e 

quinhentas) Ações correspondentes a aproximadamente 16,33% (dezesseis 

vírgula trinta e três por cento) do capital social da Petz (“Negociação Relevante”). 

2. A Negociação Relevante não tem por objetivo alterar a composição do controle 

ou a estrutura administrativa da Petz.